
Σελίδα 1 από 3 

ΘΕΜΑ: Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Οδικό Δίκτυο της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Ιωαννίνων, λόγω αγροτικών κινητοποιήσεων.- 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων 

 

Α) Έχοντας υπόψη : 

 

 α) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «Περί 

Κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του 

Ν.4313/2014. 

 β) Την από 19-02-2024 αναφορά-εισήγηση του Τμήματος Τροχαίας Ιωαννίνων. 

 γ) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Β) Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 

πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση των πολιτών, λόγω 

αγροτικών κινητοποιήσεων: 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ά ρ θ ρ ο 1ο 

 

α) Την εκτροπή της κυκλοφορίας των οχημάτων κάτω των 3,5 τόνων από τον οδικό 

άξονα στο  33ο χλμ της Ε.Ο Ιωαννίνων – Κόνιτσας – Κακαβιάς (κόμβος Καλπακίου 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Ω Ν  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Ταχυδρ. Δ-νση: 28ης  Οκτωβρίου 11 
Ταχ.  Κώδικας: 454 44  –  ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Αρμόδιος: Ανθ/μος ΜΠΕΡΤΣΙΑΣ Γεώργιος 
Τηλέφωνο: 2651440520 - 6510140 pol 
E-mail: adioanninon.gga@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. : 3017/5/77-ιδ’ 

 
Ιωάννινα, 19 Φεβρουαρίου 2024 

 
 
 

ΠΡΟΣ 
Ως Ο Πίνακας Αποδεκτών 
(Αναρτητέα στο Διαδίκτυο) 

 
 

ΑΔΑ: 6Κ4946ΜΤΛΒ-ΝΟΙ



Σελίδα 2 από 3 

Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων), με την κίνηση αυτών να διεξάγεται από παρακαμπτήριες 

τοπικές οδούς εντός του οικισμού Δ.Δ. Καλπακίου Δήμου Πωγωνίου. 

β) Τη διακοπή κυκλοφορίας των οχημάτων άνω των 3,5 τόνων, στο 29ο χλμ της Ε.Ο 

Ιωαννίνων - Κόνιτσας.  

Ά ρ θ ρ ο 2ο 

 

Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την ανάρτηση αυτής στο διαδίκτυο και 

τη δημοσίευσή της. 

 

Ά ρ θ ρ ο 3ο 

 

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται με τις 

διατάξεις του Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και ισχύει 

καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

 

Ά ρ θ ρ ο 4ο 

 

Με την παρούσα, εξουσιοδοτούμε το Τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων και το Αστυνομικό 

Τμήμα Πωγωνίου, για τη λήψη πρόσθετων μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης, κατά 

τόπο αρμοδιότητας. 

 

                                                                                                       Ο 

                                                                                              Διευθυντής 

                                                                                         Γεώργιος ΑΖΕΛΗΣ 

                                                                                   Αστυνομικός Διευθυντής 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

(Για τοιχοκόλληση, ευρεία δημοσίευση και εφαρμογή) 

2. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

(Για εφαρμογή) 

ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 6Κ4946ΜΤΛΒ-ΝΟΙ



Σελίδα 3 από 3 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (eisprotioa@eisaggeliaprotodikon-

ioanninon.gov.gr) 

2. Α.Ε.Α. / ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΑΡΧΗΓΟΥ 

(chief@astynomia.gr - chiefnek@astynomia. gr) 

3. Α.Ε.Α. / ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΥ    

(deputy.chief@astynomia.gr) 

4. ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(generalcommissioner.ngr@astynomia.gr) 

5. Α.Ε.Α. / ΚΛΑΔΟΣ ΤΑΞΗΣ 

(publicorder.branch@astynomia.gr) 

6. Α.Ε.Α. / Κ.Τ. / Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ (trafficpolice.div@astynomia.gr) 

7. Α.Ε.Α. / ΕΣΚΕΔΙΚ (eskedk@astynomia.gr) 

8. ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ (gadpipirou@astynomia.gr) 

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ / ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ 

10. ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

11. R/T ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

12. Κ.Κ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

13. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΩΡΑΣ 

14. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ / ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (dpyioann.epix@psnet.gr) 

15. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (gg@apdhp-

dm.gov.gr) 

16. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΥΡΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ - 

periferiarxis@php.gov.gr) 

17. ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

18. ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

(Για δημοσίευση της παρούσας στον τύπο) 

 

ΑΔΑ: 6Κ4946ΜΤΛΒ-ΝΟΙ


		2024-02-19T10:08:55+0200
	Athens




